« Quæ est ista quæ ascendit per desertum sicut virgula fumi ex aromatibus myrrhæ et thuris et un-

versi pulveris pigmentarii? Vox filiarum Hierusalem, id est sanctorum primitivæ Ecclesiæ admirantium pulchritudinem Ecclesiæ de gentibus congregatæ. « Quæ est (inquiunt) ista? » Quæ, id est qualis. Quanta laude et admiratione digna, quæ non circumcisione mundata, nec adhuc baptismo sanctificata, jam currit ad Deum? « Ascendit (inquit) per desertum. » Hoc dicitur ad imitationem prisæ plebis Judaicæ, quæ liberata de Ægyptia servitute, per desertum mari Rubro transit, venit ad terram repromissionis. Sic et Ecclesia per desertum nationum ascendebat, jam de Ægypto (hoc est, de confusione idololatriæ) liberata, et Pharaone, id est diabolo submerso, ut cœlesti manna pasceret, et veram terram repromissionis ingrederetur. « Ascendit (inquit) ad montes virtutum, vel etiam ad ipsum virtutibus sublevata, qui in psalmo dicit: « Levavi oculos meos in montes, » etc., et alibi: « Ad te levavi oculos meos, qui habitas in cœlis. » Montes ipsi sunt patriarchæ, prophetæ, apostoli et cæteri sancti Dei, qui merito virtutum appellantur montes. Primo enim ad montes, id est ad sanctos sublevat oculos Ecclesia vel anima fidelis, quia illorum doctrinam actusque considerat, illorum exemplo et intercessione muniri gaudet. Postea proficiens, ad ipsum quoque qui fecit montes, audet cordis aspectum dirigere, et dicit: « Ad te levavi oculos meos, qui habitas in cœlis, » id est gratanter requiescis in sanctis. « Sicut (inquit) virgula fumi ex aromatibus myrrhæ et thuris. » Fumus ex igne nascitur, et mox altiora aeris expetit, donec aspectibus intuentium subtrahatur. Fumus igitur significat sanctum desiderium igne divini amoris perfusum. Nec absurde fumi comparantur virgulæ, quia sancta Ecclesia vel anima Deum amans, gracilis est et delicata, disciplinis Spiritus sancti attenuata, non habens grossitudinem carnalium desideriorum. Sive virgulæ fumi non sparso fumo comparantur, propter unitatem Ecclesiæ, quæ in Christo unum est. Unde vero esset ille fumus, ostendit cum subdit: « Myrrhæ et thuris et universi pulveris pigmentarii. » Myrrha condiuntur mortuorum corpora, thus vero adoletur in sacrificio Dei: ideoque per myrrham carnis mortificatio designatur, per thus munditia orationum exprimitur. Virgulæ ergo fumi, myrrhæ et thuris Ecclesia assimilatur, quia sancti mortificatione carnis suæ, et orationibus mundo ac simplici corde perfusis, Deo placere student. « Et universi (inquit) pulveris pigmentarii, » id est congerie omnium virtutum. Non autem integra fuisse aromata, sed in pulverem redacta dicuntur, quia sanctorum actiones magna discretionis considerandæ sunt, et tanquam cribro subtilissimo considerationis eventilandæ, ne quid forte in illis aut inconveniens existat, aut per ipsas virtutes adversarius milleformis rursus, qui callidus per bona etiam consuevit nocere.